VIII. *Inter vias Valeriam Latinam Traianam.*

Vasta regio quae interiacet inter Valeriam et Latinam Traianamque antiqua aetate viis publicis populi Romani fere caruisse videtur. Quae reperimus in tractu eo miliaria haec sunt.

5974 [= 6266] columna in oppido Montis Nigri Domi affixa ecclesiae matrici STEPH. Ibidem adhuc in gradibus a dextra.

DD NN FL
VALENTINIA^{no} et
VALENTI PERPEL SEM
PER AVQTIS B^{no}
5 R p NATIS

Recognovit Dressel. Stephanissus excipit Antinorio; Caraba ann. inst. arch. 1854 p. 25.

Quae non agnovit Dressel, dedi inclinatis. — 1 d D Car. — N·N·FIL... Ant., N n FLauis Car. — 2 VALEN Car. Dressel, VALENTINIAI... Ant. — 3 /Γ('sic, non A')LENISERF// Dressel, VALENTI... Car.,

VALENTIS PERPEISTA Ant. — 4 /ER AVQTIS F// Dressel, PER AVSTIS B.OREL... Ant., PER AVSTIS 'sic' Car. — 5 /ΛIS Dressel, RMATIS Ant., /R NATIS Car.

5975 pezzo di colonna trovato a Vasto vicino la cisterna d' Alessandro Attantio col nome di Costanzo imperatore.

Vitus apud Marchesanium gab. p. 26 ex schedis Canacii.

IX. *Via Venafro per Aeserniam Beneventum.*

A via Latina, quam explicuimus volumine decimo p. 695 seq., ad Venafrum, quod fuit fere ad lapidem eius CIV, via discedit numeris continuatis Aeserniam versus et Bovianum; inter quae oppida lapides

finiunt. Tractum Venafro Aeserniam Peutingerana habuit, si admittitur quae vol. X p. 699 proposita est eius emendatio; tractum Aesernia Beneventum enarrat itinerarium utrumque (supra p. 203).

a Venafro ad Rotas m. p. VI ab urbe m. p. CX?

5976 sub vico S. Mariae dell' Oliveto rep. alla Fontana pagliuca, extat in vico illo GARR. Eum vicum VI m. p. a Centismo q. d. (vide vol. X n. 6904) distare ad me scripsit FRANCISCUS LVCENTEFORTE.

D N M · AVR
VAL MAXEN
TIO PIO FEL
INVIC & AVG
5 CVI

Garrucci Venafro. p. 107 n. 187, qui vidit.

5977 [= 6246] sub Monteroduni ad Camposacco in loco q. d. *il Paradiso* ad pontem novum (ita VTR., ad pontem ruptum COT.) VTR. COT. GARR. Monteroduni dietro la cartiera, casino Scioli DRESSSEL.

IMP · CAESAR · DIVI · F · AVG
PONTIF · MAXIM · COS · XIII post u. c. 752
TRIBVNIC · POTESTAT

CX

Recognoverunt Brunn et Dressel. De Utris ms. (inde ni fallor Cotugno p. 310); Garrucci Venafro. p. 107 n. 188 de visu; memorat idem Isern. p. 65.

Post v. 3 duorum versuum litteris minoribus fortasse aetate labente scriptorum vestigia deprehendit Dressel.

a Rotis Aeserniam m. p. VII ab urbe m. p. CXVII?

5978 [= 6246] prope Aeserniam alla Rava in vinea canonici Apolloni.

IMP · CAESAR · DIVI · F · AVG
PONTIF · MAXIM · COS · XIII
TRIBVNIC · POTESTAT